- capitis nostri partem, quas differe à  
 48 commerciiis ut causam ab effectu fa-  
 cile ostenditur. Etenim mutua com-  
 municatio rerum, quæ supra commer-  
 cium descripsi, ut fundamentum præ-  
 supponit partium contrahentium vo-  
 luntatem, cujus expressio sub vincu-  
 lo dandi faciendive, consensus ille  
 est in idem placitum, quo Jctus in *l.*  
*1. §. 2. de pact.* pactionis vocabulum  
 conventioni Synonymum in genere  
 descripsit; & exinde nomen placiti  
 satis etiam elucescit, non qualecun-  
 que videlicet; sed negotii gerendi  
 placitum intelligi; quæ re à consen-  
 su opinionum theoretico, conventio  
 in genere accepta rectè secernitur;  
 49 Latissimam verò esse conventionis  
 naturam Ulpianus declarat in *l. con-*  
*ventionum ff. eod.* dum & publicas &  
 privatas & legitimas, & juris genti-  
 um esse tradit: & rursus in *l. juris gen-*  
*tium pr. & §. 1. eod.* conventiones juris  
 gentium subdividit in eas, quæ actio-  
 nem pariunt, vel in proprium nomen  
 contractus transeunt, & eas quæ ex-  
 ceptiones tantum producant, nec  
 speciali contractus nomine gau-  
 dent. Quæ de causâ si de conven-  
 tionibus juris gentium ex totâ la-  
 titudine dicere animus esset, de  
 contractibus cunctis ex jure gentium  
 descendantibus (quod quidem alii in  
 tractatibus juris gentium prolixius  
 50 fecerunt) agendum foret: Mihi hac  
 vice sufficiat proposuisse genera; om-  
 nes igitur homines dum commer-  
 cio invicem utuntur, vel ad dandum  
 vel ad faciendum sese obstringunt,  
*l. stipulationes non dividuntur ff. de verb.*
- obl.* promissiones dandi & hinc de-  
 scendentes obligationes respiciunt,  
 ut causam finalem commutationem  
 dominiorum v.g. in mutuo, emptio-  
 nibus, venditionibus, rerum permu-  
 tationibus, &c. Faciendi verò pro-  
 missiones ad usum pertinent vel re-  
 rum vel operarum; eumque vel gra-  
 tuitum ut in mandato, deposito, com-  
 modato & similibus; vel mercena-  
 rium ut in locationibus, conductio-  
 nibus, & contractu inominato facio  
 ut facias. Rursus quædam promissio-  
 num obligationumque species sunt  
 beneficiales, quæ ex regulis amicitie  
 derivantur, quoties aut usum rerum  
 aut operas nostras gratis deserimus,  
 ut in allegatis mandati, depositi, &  
 commodati exemplis. Nam manda-  
 tarius & depositarius operas suas,  
 comodans verò rei usum gratis con-  
 cedit, quod & referri debet precarium,  
 & ad gratuitam operam ex quasi  
 contractibus negotiorum gestio. Quæ-  
 dam onerosæ, cum est reciproca pro-  
 missio vel præstatio, ut in societate,  
 pignore & similibus; cui congruum  
 quoddam nonnulli contractus *μειρίλη* 52  
*ροι*, quidam *δυσμετρητοι* vocentur. Ast  
 verò quia pleraque ad contractus istos  
 pertinentia ex ipsis legum fontibus  
 desumi solent; uberiorem contra-  
 ctum juris gentium & pactionum  
 privatarum pertractionem alii loco  
 reservabo; & hic inprimis de illis  
 conventionibus, quarum insignior  
 est inter ipsos Reges & Respublicas  
 usus, in sequentibus per species disse-  
 ram. Itaque sciendum conventiones,  
 quibus homines ex gentium jure  
 inter